



AGOSTO 2024

Progettazione di un impianto Agrivoltaico denominato "FV32" avente potenza di picco pari a 18.783 MW integrato con un sistema di accumulo di 15 MW e potenza richiesta ai fini della connessione 18.714, ubicato in agro del Comune di San Pietro Vernotico (Br) e le rispettive opere di connessione ubicate nel Comune di Brindisi

ELAB. 15d - COMPUTO METRICO ONERI DI SICUREZZA IN FASE DI DISMISSIONE

Progettista:

Ing. Francesco Ciraci iscritta all'Ordine degli Ingegneri di Brindisi n. 1040

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto relativo alla costruzione di un impianto Agrivoltaico denominato FV32-22, ubicato in agro del Comune di San Pietro Vernotico (BR), sui terreni censiti nel N.C.T di San Pietro Vernotico al foglio di mappa n. 46 e al foglio di mappa n. 50 e relative opere di connessione su strada pubblica.

Potenza ai fini della connessione 18,714 MW. Cod. Rint. 202201438

COMMITTENTE: SAN PIETRO VERNOTICO SOLAR PARK Srl

Data, 06/08/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							191'564,50
	Demolizioni e Svellimenti (SpCat 3)							
4 / 3 NP_03	Rimozione delle strutture di sostegno dei pannelli fotovoltaici e rimozione dei montanti di fondazione, compreso trasporto e conferimento a discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riciclo o per lo smaltimento.					18,71		
	SOMMANO MWp					18,71	6'000,00	112'260,00
5 / 5 E.002.003	Demolizione totale di fabbricati con struttura prefabbricata in cemento armato precompresso effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta. Valutata vuoto per pieno.	1675,00				1'675,00		
	SOMMANO mc					1'675,00	31,50	52'762,50
6 / 6 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici	332,50				332,50		
	SOMMANO mc					332,50	157,00	52'202,50
7 / 10 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici Pozzetti e Plinti di fondazioni pali illuminazione e videosorv.	11,25				11,25		
	SOMMANO mc					11,25	157,00	1'766,25
8 / 11 E.002.081	Smontaggio di porte, cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Cancelli, paletti di sostegno, recinzione					10'000,00		
	SOMMANO kg					10'000,00	1,28	12'800,00
9 / 12 NP_06	Rimozione pali di illuminazione, telecamere e corpi illuminanti a led					150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	690,00	103'500,00
	----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							526'855,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							526'855,75
	Ripristini stato Originale (SpCat 4)							
10 / 7 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Perimetrale campo Interno al campo		5000,00 2500,00	0,800 0,800	1,200 1,200	4'800,00 2'400,00		
	SOMMANO mc					7'200,00	9,15	65'880,00
11 / 8 NP_05	Sfilaggio di tutti i cavi (elettrici, rete di terra e f.o.) e rimozione delle tubazioni passacavi	12000,00				12'000,00		
	SOMMANO ml					12'000,00	0,40	4'800,00
12 / 9 E.001.013	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Interno al campo		2500,00 5000,00	0,800 0,800	1,200 1,200	2'400,00 4'800,00		
	SOMMANO mc					7'200,00	13,20	95'040,00
13 / 13 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Strade interne al campo	10650,00				10'650,00		
	SOMMANO mc					10'650,00	8,10	86'265,00
14 / 14 Inf.002.003.b	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: per superfici superiori a 5.000 mq					240'000,00		
	SOMMANO mq					240'000,00	0,14	33'600,00
15 / 15 OF.005.033	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate idonee al sito inclusa la preparazione del piano di semina.					240'000,00		
	SOMMANO mq					240'000,00	0,52	124'800,00
16 / 16 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Cabine					2'500,00		
	SOMMANO mc					2'500,00	12,50	31'250,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							968'490,75
	A RIPORTARE							968'490,75

COMMITTENTE:

